ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
                                                                   [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____» __________2016 года  № ____                            городской поселок имени Свердлова

	Об утверждении порядка оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 3 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 закона Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Решения совета депутатов и распоряжения главы  муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, регулирующие размер и условия оплаты труда, применяются в части, не противоречащей настоящему решению.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.
Глава МО «Свердловское городское поселение»                                     М.М. Кузнецова
Приложение
к решению совета депутатов МО

«Свердловское городское поселение»

от «____» _________  2016 года  №  ____

Порядок оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Муниципальным служащим совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – муниципальные служащие) оплата труда производится в виде денежного содержания, состоящего из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностному окладу:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином;
 2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячное денежное поощрение;

5) премия за выполнение особо важных и сложных заданий в пределах средств фонда оплаты труда;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

7) единовременная выплата (дополнительная материальная помощь, дополнительное премирование) за счет экономии средств фонда оплаты труда;
8) иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и законами Ленинградской области.

2. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области оплата труда производится в виде денежного содержания, состоящего из должностного оклада должностного лица в соответствии с замещаемой им должностью, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностному окладу:
1) ежемесячная надбавка за особые условия работы;
2) ежемесячное денежное поощрение;
3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
4) премия за выполнение особо важных заданий и сложных заданий в пределах средств фонда оплаты труда;

5) единовременная выплата (дополнительная материальная помощь, дополнительное премирование) за счет экономии средств фонда оплаты труда.
3. Все выплаты (кроме дополнительной материальной помощи) производятся за фактически отработанное время.
4. Для целей настоящего решения понятие «календарный месяц» используется в значении, определенном Федеральным законом от 3 июня 2011 года № 107-ФЗ «Об исчислении времени», понятие «должностной оклад» – в значении, определенном Трудовым кодексом Российской Федерации.
5. Размер должностного оклада должностных лиц, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Порядка (далее также – должностные лица), устанавливается решением совета депутатов.
6. Выплата муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином осуществляется за каждый календарный месяц в размере, установленном решением совета депутатов.
Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином производится со дня присвоения муниципальному служащему классного чина на основании распоряжения главы муниципального образования.
7. Выплата муниципальному служащему ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе осуществляется за каждый календарный месяц в размере:
при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада муниципального служащего;
при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов должностного оклада муниципального служащего;
при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов должностного оклада муниципального служащего;
при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов должностного оклада муниципального служащего.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается муниципальному служащему с момента возникновения у него права на эту надбавку.
7. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (работы) составляет до 200 процентов должностного оклада должностного лица и устанавливается за сложность, напряженность, специальный режим работы, комплексной характер и важности решаемых вопросов, в работе по нескольким направлениям, совмещении нескольких функций, значительном объеме выполняемых задач.

Выплата муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы осуществляется на основании распоряжения главы муниципального образования.
Выплата лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия устанавливается в размере 200 процентов должностного оклада такого лица.

8. Размер ежемесячного денежного поощрения составляет до 150 процентов должностного оклада должностного лица и устанавливается по итогам работы за месяц за качественное, своевременное и добросовестное выполнение должностных обязанностей, личного трудового вклада в общие результаты деятельности совета депутатов МО «Свердловское городское поселение».
Выплата муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения осуществляется на основании распоряжения главы муниципального образования.
Выплата лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, ежемесячного денежного поощрения устанавливается в размере 150 процентов должностного оклада такого лица.

9. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий составляет до 100 процентов должностного оклада должностного лица и устанавливается ежемесячно за выполнение особо важных и сложных заданий, имеющих большое значение для обеспечения задач и функций, возложенных на совет депутатов  МО «Свердловское городское поселение», исполнения должностной инструкции.
Выплата муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, премии за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется на основании распоряжения главы муниципального образования.

Выплата лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в размере 100 процентов должностного оклада такого лица.

10. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачиваемой должностному лицу за счет средств фонда оплаты труда, составляет три должностных оклада должностного лица.

В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска по желанию должностного лица по его письменному заявлению.

Выплата должностному лицу единовременной выплаты производится не позднее, чем за три дня до дня начала соответственно ежегодного оплачиваемого отпуска, части ежегодного оплачиваемого отпуска.

11. За счет экономии фонда оплаты труда должностным лицам может производиться следующее дополнительное премирование:

1) премирование по результатам работы за квартал (год) в целях материального стимулирования труда, повышения эффективности и результативности деятельности, уровня ответственности по выполнению возложенных задач и функций.

Премирование муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, по итогам работы за квартал производится на основании распоряжения главы муниципального образования в размере не более трех должностных окладов такого лица.

Премирование муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, по итогам работы за год производится на основании распоряжения главы муниципального образования в размере не более одного денежного содержания такого лица.

2) премирование должностных лиц к праздничным дням, установленным законодательством Российской Федерации, юбилейным датам и профессиональным праздникам.

Премирование муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, производится на основании распоряжения главы муниципального образования в размере не более трех должностных окладов таких лиц.

Премирование лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, по результатам работы за квартал (год) и праздничным дням устанавливается в размерах, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 11 настоящего Порядка и выплачиваются только за счет экономии фонда оплаты труда.

12. В случае если муниципальный служащий или работник, замещающий должность, не являющейся должностью муниципальной службы, имеет неснятое (непогашенное) взыскание дополнительные выплаты, указанные в пункте 11 настоящего Порядка, за соответствующие периоды не устанавливаются.